
ГРАД ЛЕСКОВАЦ 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОСАМДЕСЕТ ТРЕЋА СЕДНИЦА 
ГРАДСКОГ ВЕЋЕ ГРАДА ЛЕСКОВЦА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Лесковац, 6. јул 2023. године 



 

1 
 

Д Н Е В Н И   Р Е Д 
 

 1. Предлог Одлуке о усвајању Годишњег  програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта за територију града Лесковца за 2023. годину.  
 
 2. Давање сагласности на Одлуку о усвајању захтева по јавном позиву за 
подршку младим талентима града Лесковца. 
 
 3. Давање сагласности на Одлуку о избору пројеката за финансирање 
омладинских волонтерских пројеката у циљу подстицања активизма и волонтеризма 
младих у 2023. години. 
 
 4. Предлог Решења о образовању Комисије за процену штете на 
пољопривредном земљишту, пољопривредним културама, пољопривредној 
механизацији и опреми за рад, као и на сточном фонду од елементарне непогоде 
настале услед обилних кишних падавина, поплава и појаве бујичних вода на 
територији града Лесковца за 2023. годину. 
 
 5. Предлог Решења о образовању Комисије за процену штете на стамбеним, 
помоћним и привредним објектима као и инфраструктури од елементарне непогоде 
настале услед обилних кишних падавина, поплава и појаве бујичних вода на 
територији града Лесковца за 2023. годину. 
 
 6. Предлог Одлуке о расписивању огласа за отуђење путем јавног надметања 
неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини, са текстом јавног огласа.  
 

7. Предлог Одлуке о покретању поступка утврђивања јавног интереса за 
експропријацију непокретности у корист Града Лесковца за потребе изградње 
саобраћајнице у обухвату ПГР 3 у Лесковцу „Центар - север“. 
 

8. Предлог Решења којим се отуђује грађевинско земљиште у јавној својини 
Града Лесковца непосредном погодбом и то катастарска парцела број 7933/2 у корист 
М. З. из Лесковца, ради исправке границе и формирања грађевинске парцеле у складу 
са измењеним и допуњеним Планом генералне регулације број 1 за ужи градски центар 
у Лесковцу. 
 



На основу члана 60. Закона о пољопривредном земљишту („Службени  гласник 
РС“ ,број 62/06, 65/08, 41/09, 112/2015, 80/2017 и 95/2018-др.закон) и члана 71, тачка 30 
Статута Града Лесковца („Службени гласник Града Лесковца 28/18),по прибављеној 
сагласности Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде,број 320-11-
9866/2023-14 од 29.6.2023. године, Градско веће града Лесковца на 83. седници, 
одржаној 6. јула 2023. године, донело је  

 

О Д Л У К У 
 

О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 
 ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ЗА ТЕРИТОРИЈУ  

ГРАДА ЛЕСКОВЦА ЗА 2023. ГОДИНУ 
 
I 

 Доноси се Годишњи програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта на територији града Лесковца за 2023. годину.  
 

II 
 

 Саставни део ове Одлуке је Годишњи програм заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији града Лесковца за 2023. годину у дигиталном 
облику.  
 

III 
 

              Одлуку о доношењу Годишњег програма објавити у Службеном Гласнику града 
Лесковца и на званичној страници града Лесковца. 
 
 
 Број:060-22/23-II 
У Лесковцу 6. јула 2023. године 
 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ЛЕСКОВЦА 
 
 
                                                                                                  ГРАДОНАЧЕЛНИК 

                                                                     др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 
                                                                              
 
 



На основу члана 71. Статута Града Лесковца („Службени гласник Града 
Лесковца“, број 28/18), члана 2. став 1. тачка 39. Одлуке о Градском већу Града 
Лесковца ("Службени гласник Града Лесковца", број 11/23),  и члана 2 , 4. и 37. 
Пословника о раду Градског већа Града Лесковца ("Службени гласник Града 
Лесковац'', број 11/08), Градско веће Града Лесковца на 83. седници, одржаној 6. јула 
2023. године, донело је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 1.ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о усвајању захтева по јавном позиву за 
подршку младим талентима града Лесковца, коју је 23. јуна 2023. године донела 
Комисија за подршку младим талентима са територија града Лесковца,  заведене под 
бројем 865/2023-05.  
 
 2.Решење доставити: Одељењу за друштвене делатности и локални развој и 
архиви Градског већа. 

   
 
Број:060-22/23-II 

У Лесковцу 6. јула 2023. године 
 
 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ЛЕСКОВЦА 
 
 
                                                                                                  ГРАДОНАЧЕЛНИК 

                                                                     др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 
                                                                              
 
 



На основу члана 71. Статута Града Лесковца („Службени гласник Града 
Лесковца“, број 28/18), члана 2. став 1. тачка 39. Одлуке о Градском већу Града 
Лесковца ("Службени гласник Града Лесковца", број 11/23),  и члана 2 , 4. и 37. 
Пословника о раду Градског већа Града Лесковца ("Службени гласник Града 
Лесковац'', број 11/08), Градско веће Града Лесковца на 83. седници, одржаној 6. јула 
2023. године, донело је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 1.ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о избору пројеката за финансирање 
омладинских волонтерских пројеката у циљу подстицања активизма и волонтеризма 
младих у 2023. години, коју је 4. јула 2023. године донела Комисија за оцену и 
рангирање пројеката по расписаном Конкурсу за финансирање омладинских пројеката 
у циљу подстицања активизма и волонтеризма младих,  заведене под бројем 902/2023-
05.  
 
 2.Решење доставити: Одељењу за друштвене делатности и локални развој и 
архиви Градског већа. 

   
 
Број:060-22/23-II 

У Лесковцу 6. јула 2023. године 
 
 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ЛЕСКОВЦА 
 
 
                                                                                                 ГРАДОНАЧЕЛНИК 

                                                                     др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 
                                                                              
 
 
 



На основу члана 2. став 1. тачка 36. и члана 17. Одлуке о Градском већу Града 
Лесковца („Службени гласник Града Лесковца“, број 11/2023), члана 4. став 1. тачка 
15. ичлана 37. Пословника Градског већа града Лесковца („Службени гласник Града 
Лесковца“, број 11/2008), Градско веће Града Лесковца на 83. седници, одржаној 6. јула 
2023. године, донело је 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРОЦЕНУ ШТЕТЕ НА 
ПОЉОПРИВРЕДНОМ ЗЕМЉИШТУ, ПОЉОПРИВРЕДНИМ КУЛТУРАМА, 

ПОЉОПРИВРЕДНОЈ МЕХАНИЗАЦИЈИ И ОПРЕМИ ЗА РАД, КАО И НА 
СТОЧНОМ ФОНДУ ОД ЕЛЕМЕНТАРНЕ НЕПОГОДЕ НАСТАЛЕ УСЛЕД 

ОБИЛНИХ КИШНИХ ПАДАВИНА, ПОПЛАВА И ПОЈАВЕ БУЈИЧНИХ ВОДА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ЛЕСКОВЦА ЗА 2023. ГОДИНУ  

 
I  

Образује се Комисија за процену штете на пољопривредном земљишту, 
пољопривредним културама, пољопривредној механизацији и опреми за рад, као и на 
сточном фонду од елементарне непогоде настале услед обилних кишних падавина, 
поплава и појаве бујичних вода на територији града Лесковца за 2023. годину (у даљем 
тексту: Комисија) у саставу:  
 
1. НинославСтаменковић, дипл. инж. пољопривреде за председника, Одељење за 
привреду и пољопривреду Градске управе града Лесковца;  
2. Бобан Соколовићдипл. инж. пољопривреде за члана, Одељење за привреду и 
пољопривреду Градске управе града Лесковца;  
3. НебојшаСтанковић, дипл. инж. пољопривреде за члана, Одељење за привреду и 
пољопривреду Градске управе града Лесковца;  
4. МиљанРанђеловић, дипл. инж. пољопривреде за члана, Одељење за привреду и 
пољопривреду Градске управе града Лесковца;  
5. ДејанЈовановић, дипл. инж. пољопривреде за члана, Одељење за привреду и 
пољопривреду Градске управе града Лесковца;  
6. МилошМаринковић, доктор ветеринарске медицине за члана, Пољопривредна 
школа Лесковац;  
7. Далибор Цветановић, дипл. инж. воћарства и виноградарства за члана, 
Пољопривреднасаветодавна и стручна служба Лесковац;  
8. Дејан Ранђеловић, магистар пољопривредних наука за члана, Пољопривредна 
саветодавна и стручна служба Лесковац;  
9. Игор Филиповић, дипл. правник за члана, Одељење за општу управу и заједничке 
послове Градске управе града Лесковца.  
 

II  
Задатак Комисије из члана I овог Решења је да:  

- теренским радом утврди параметре настале штете на пољопривредном земљишту, 
пољопривредним културама, пољопривредној механизацији и опреми за рад, 
као и на сточном фонду; 



 
- записнички констатује/изврши процену настале штете од поплава на 

пољопривредном земљишту, пољопривредним културама, пољопривредној 
механизацији и опреми за рад, као и на сточном фонду, у катастарским 
општинама погођеним елементарном непогодом на територији града Лесковца у 
2023. години;  

- након извршене процене сачини и достави извештај Градском већу града 
Лесковца.  

 
III  

Стручне и административно техничке послове за потребе Комисије обављаће 
Градска управа града Лесковца, Одељење за привреду и пољопривреду и Одељење за 
општу управу и заједничке послове.  

IV  
Комисија из члана I овог Решења се образује за 2023. годину.  

 
V  

Решење доставити именованим лицима у тачки I. Решења, Одељењузапривреду 
и пољопривреду, Одељењу за општу управу и заједничке послове Градске управе града 
Лесковца и а/а.  

VI  
Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном 

гласнику Града Лесковца“.  
 
 
Број:060-22/23-II 

У Лесковцу 6. јула 2023. године 
 
 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ЛЕСКОВЦА 
 
 
                                                                                                 ГРАДОНАЧЕЛНИК 

                                                                      др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 
 



1 
 

На основу члана 2. став 1. тачка 39. и члана 17. Одлуке о Градском већу Града 
Лесковца („Службени гласник Града Лесковца“, број 11/2023), члана 4. став 1. тачка 
15. и члана 37. Пословника о раду Градског већа Града Лесковца („Службени гласник 
Града Лесковца“, број 11/2008), Градско веће града Лесковца на 83. седници, одржаној 
6. јула 2023. године, донело је 

 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРОЦЕНУ ШТЕТЕ НА СТАМБЕНИМ, 

ПОМОЋНИМ И ПРИВРЕДНИМ ОБЈЕКТИМА КАО И ИНФРАСТРУКТУРИ ОД 
ЕЛЕМЕНТАРНЕ НЕПОГОДЕ НАСТАЛЕ УСЛЕД ОБИЛНИХ КИШНИХ 

ПАДАВИНА, ПОПЛАВА И ПОЈАВЕ БУЈИЧНИХ ВОДА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА ЛЕСКОВЦА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
 

I 
 

Образује се Комисија за процену штете на стамбеним, помоћним и привредним 
објектима као и инфраструктури од елементарне непогоде настале услед обилних 
кишних падавина, поплава и појаве бујичних вода на територији града Лесковца за 
2023. годину (у даљем тексту: Комисија) у саставу: 
 

1.Милош Коцић,мастер, дипл.инж.грађевине,за председника, Одељење за 
општу управу и заједничке послове Градске управе града Лесковца; 

2.Милан Миљковић,дипл.економиста,за члана,Одељење за општу управу и 
заједничке послове Градске управе града Лесковца; 

3.Јасмина Трајковић, дипл.правник,за члана, Туристичка организација града 
Лесковца; 
 4. Данијел Стојковић, дипл.инж.саобраћаја, за члана, Одељење за комунално-
стамбене послове, саобраћај и инфраструктуру Градске управе града Лесковца; 
 5. Ненад Цветковић,дипл.инж.грађевине, за члана, Одељење за комунално-
стамбене послове, саобраћај и инфраструктуру Градске управе града Лесковца; 
 6.Милош Стојадиновић, дипл.инж.грађевине, за члана, ЈП Урбанизам и 
изградња Лесковац; 
 7.Предраг Цакић, дипл.инж.пољопривредне механизације, за члана, Одељење 
за општу управу и заједничке послове Градске управе града Лесковца; 
 8. Ивана Ранђеловић, дипл. архитекта,за члана, ЈП Урбанизам и изградња 
Лесковац; 
 9. Зоран Стевановић, дипл. машински инж., за члана, ЈП Урбанизам и 
изградња Лесковац. 
 

II 
 

Задатак Комисије из тачке I овог Решења је да: 
 

- теренским радом утврди параметре настале штете на стамбеним, помоћним и 
привредним објектима као и инфраструктури, услед обилних кишних падавина, 
поплава и појаве бујичних вода; 



2 
 

- записнички констатује/изврши процену настале штете од поплава на стамбеним, 
помоћним и привредним објектима, као и инфраструктури,у катастарским 
општинама погођених елементарном непогодом на територији града Лесковца у 
2023. години, 

- након извршене процене сачини и достави извештај Градском већу Града 
Лесковца. 
 

III 
 

 Стручне и административно техничке послове за потребе Комисије обављаће 
Градска управа града Лесковца, Одељење за општу управу и заједничке послове и 
Одељење за урбанизам. 

IV 
 

 Комисија се образује за 2023.годину. 
 
 

V 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и доставиће се именованим 
лицима из тачке I. Решења, Одељењу за урбанизам Градске управе града Лесковца и 
Одељењу за општу управу и заједничке послове Градске управе града Лесковца. 

 
VI 

 
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику Града Лесковца“. 

 
 

Број:060-22/23-II 
У Лесковцу 6. јула 2023. године 
 
 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ЛЕСКОВЦА 
 
 
                                                                                                 ГРАДОНАЧЕЛНИК 

                                                                     др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 
                                                                              
 
 
 



          На основу члaнa 99. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник 
Републике Србије", број 72/2009, 81/2009 - испр, 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 
145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 др.закон, 9/2020 и 52/2021), члана 10. и 13. Одлуке 
о отуђењу, давању у закуп и прибављању грађевинског земљишта у јавној својини 
(„Службени гласник Града Лесковца“,број 9/17), Програма отуђења грађевинског 
земљишта у јавној својини („Службени гласник Града Лесковца“, број 14/2023), 
Градско веће Града Лесковца на 83. седници, одржаној 6. јула 2023 године, донело је 
 

О Д Л У К У 
О РАСПИСИВАЊУ ОГЛАСА ЗА ОТУЂЕЊЕ ПУТЕМ ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА 

НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 
 
I 

           Покреће се поступак отуђења неизграђеног грађевинског земљишта у јавној 
својини путем јавног надметања на следећим локацијама:  
 
-Локација 1, грађевинско земљиште у насељу „Кумалак“ у Лесковцу, 
кп бр. 15241/2 КО Лесковац, површине 10 a 00 m², 
 
-Локација 2, грађевинско земљиште у насељу „Сточна пијаца“  у Лесковцу, 
кп бр.9719/8, површине 4 а 50 m² и 
 
-Локација 3, грађевинско земљиште у насељу „Сточна пијаца“ у Лесковцу, 
кп бр.9620/112 КО Лесковац, површине 3 а 48 m². 
 

II 
       Расписује се Јавни оглас за отуђење путем јавног надметања неизграђеног 
грађевинског земљишта из члана I.  
      Текст јавног огласа је саставни део ове Одлуке. 
       Неизграђено грађевинско земљиште из члана I отуђује се у складу са условима из 
Програма отуђења грађевинског земљишта број 060-19/23-II од 21.6.2023. године 
(„Службени гласник Града Лесковца“, бр. 14/2023). 
 

III 
         Почетна (најнижа) цена за отуђење утврђује се на основу акта овлашћеног 
проценитеља непокретности којим је извршена процена тржишне вредности 
непокретности. 
 

IV 
        Депозит се одређује у висини од 20% у односу на почетну цену. 
 

V 
       Лицитациони корак износи 5% од почетне цене отуђења конкурсног грађевинског 
земљишта катастарске парцеле за коју се одржава надметање. Није дозвољено 
прескакање лицитационих корака.  
 

VI 
         Оглас за отуђење грађевинског земљишта јавним надметањем објавиће се у 
дневном листу „Вечерње новости“.  



 
VII 

        За спровођење поступка отуђења грађевинског земљишта у јавној својини јавним 
надметањем образује се комисија у саставу:  
         За председника: 
         1. Mирослав Петровић, дипл. ецц - (Одељење за финансије)  
         За чланове:  
         2. Милена Красић, дипл.правник - (Одељење за имовинско правне послове и 
имовину),  
         3. Ивана Ранђеловић, дипл.инж.арх. - (ЈП „Урбанизам и изградња Лесковац“)  
         4. Бојан Ђорђевић, дипл.правник - (Одељење за послове Градске скупштине и 
Градског већа), 
         5. Братислав Станковић, дипл.ецц - (Одељење за стамбено-комуналне послове, 
саобраћај и инфраструктуру).  
 

VIII 
           Задатак Комисије је да спроведе поступак јавног надметања те да, на основу 
Одлуке о најповољнијем понуђачу и неопходне документације за израду предлога 
Одлуке о отуђењу грађевинског земљишта, поднесе захтев Одељењу надлежном за 
имовинско правне послове, да исти сачини и достави га Градском већу.  
 

 
Образложење 

 
       Одлуком Градског већа број 060-19/23-II од 21.6.2023. године усвојен је Програм 
отуђења градског грађевинског земљишта у јавној својини. Програмом је предвиђено 
отуђење кп бр. 15241/2, 9719/8 и 9620/112,  све у КО Лесковац.  
       Лице овлашћено за вршење процене непокретности Решењем Министарства 
финансија РС број 401-00-12324/2021-16 од 6.1.2022.године, лиценцирани проценитељ 
Душан Јањић из Лесковца, доставило је процену тржишне вредности грађевинског 
земљишта за сваку појединачну парцелу предвиђену за отуђење. 
       Наведена процена представља почетну цену у поступку отуђења грађевинског 
земљишта из јавне својине Града Лесковца.  
      Оглас о отуђењу грађевинског земљишта из јавне својине јавним надметањем је 
саставни део Одлуке.  
      Комисија из става VII Одлуке је у обавези да спроведе поступак јавног надметања и 
да, након спроведеног поступка, достави Одељењу надлежном за имовинско правне 
послове документацију неопходну за израду предлога Одлуке о отуђењу 
најповољнијем понуђачу.  
      На основу напред наведеног Градско веће Града Лесковца одлучило је да, у складу 
са Програмом отуђења, покрене поступак отуђења грађевинског земљишта у јавној 
својини јавним надметањем. 
 

Број:060-22/23-II 
У Лесковцу 6. јула 2023. године 
 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ЛЕСКОВЦА 
 
                                                                                                  ГРАДОНАЧЕЛНИК 

                                                                      др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 



 

1 

 
       На основу члaнa 99. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник Републике Србије", 
број 72/2009, 81/2009 - испр, 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - 
одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019 , 37/2019 други закон, 9/2020 
и 52/2021) и члана 11. и 12. Одлуке о отуђењу, давању у закуп и прибављању грађевинског 
земљишта у јавној својини („Службени гласник Града Лесковца“, број 9/2017)  
 

ГРАД ЛЕСКОВАЦ ОБЈАВЉУЈЕ ЈАВНИ ОГЛАС 
ЗА ЈАВНО НАДМЕТАЊЕ ЗА ОТУЂЕЊЕ НЕИЗГРАЂЕНОГ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 
 

ПОДАЦИ О ЗЕМЉИШТУ КОЈЕ СЕ ОТУЂУЈЕ 
I 

         Неизграђено грађевинско земљиште које је предмет оглашавања распоређено је на следећим 
локацијамa: 
 
ЛОКАЦИЈА 1- ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ ОЗНАКЕ: КП БР. 15241/2 КО ЛЕСКОВАЦ, 
површине 10а 00m²  У НАСЕЉУ „КУМАЛАК“ У ЛЕСКОВЦУ – БЛОК 58 - ПРЕТЕЖНЕ НАМЕНЕ 
ПРИВРЕЂИВАЊЕ/РАДНА ЗОНА   

  Налази се у источном делу града Лесковца, у насељу „Кумалак“, у ул. Љубише Самарџића 
 

       Инфраструктурна опремљеност  

Саобраћајна 

приступ парцели је са ул. Љубише Самарџића (улица са северне стране 
грађевинске парцеле)са коловозом од асфалта и планираног продужетка улице 
Симе Погачаревића – продужетак улице постоји по катастарском стању, док у 
фактичком стању није изграђен 

Енергетска 

нисконапонска 
електроенергетска 
мрежа 

на предвиђеном подручју где се налази локација не 
постоји изграђена инфрастрктура довољног 
капацитета; како би се стекли услови за 
прикључење на електроенергетски систем 
потребно je предвидети у непосредној близини 
изградњу ТС 10/0,4кV са прикључним кабловским 
водом 

гасовод  постоји 
топловод не постоји 

Водовод  у улици Љубише Самарџића постоји изграђена водоводна мрежа ПЕХД Ø 110 

Канализација 

у улици Љубише Самарџића и у планираном продужетку улице Симе 
Погачаревића не постоји изграђена канализациона мрежа; до изградње 
планиране канализационе мреже у овој улици санитарне отпадне воде одвести 
у водонепропусну септику јаму затвореног типа која је потребно да буде на 
грађевинској парцели, а атмосферске воде одвести у слободну зелену 
површину 

 
Грађевинско земљиште отуђује се као комунално опремљено на постојећи ниво комуналне 
опремљености. 

УРБАНИСТИЧКИ ПОКАЗАТЕЉИ 
Индекс заузетости парцеле Максимално 50 % 
Спратност Три надземне етаже 
Удаљеност грађевинске од 
регулационе линије Минимално 10,00m  



 

2 
 

Почетна цена за КП бр. 15241/2 КО Лесковац, површине 10а 00m² утврђена је у нето износу од                   
2.931.207,00динара.  
Износ депозита је 586.241,00 динара.  
У почетну цену нису урачунате пореске обавезе које сноси купац.  
Лицитациони корак износи 146.560,00 динара. 
 
ЛОКАЦИЈА 2 - ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ ОЗНАКЕ: КП БР. 9719/8 КО ЛЕСКОВАЦ, 
површине 4а 50m²,У НАСЕЉУ „СТОЧНА ПИЈАЦА“ У ЛЕСКОВЦУ – ЦЕЛИНА 2, ПОТЦЕЛИНА 
2ф – ПРЕТЕЖНЕ НАМЕНЕ ПОРОДИЧНО СТАНОВАЊЕ. 

Налази се у југозападном делу града Лесковца, у насељу „Сточна пијаца“, у ул. Скадарској. 
 

Инфраструктурна опремљеност  
Саобраћајна приступ парцели је са ул. Скадарске, која је са коловозом од асфалта 

Енергетска 

нисконапонска 
електроенергетска 
мрежа 

постоји изграђена 

топловод не постоји 
гасовод не постоји 

Водовод  у улици Скадарској, са које се приступа локацији, постоји изграђена 
водоводна мрежа КМ Ø 140  

Канализација у улици Скадарској, са које се приступа локацији, постоји изграђена 
канализациона мрежа профила КЦ-Т Ø 250 

 
Грађевинско земљиште отуђује се као комунално опремљено на постојећи ниво комуналне 

   опремљености. 
УРБАНИСТИЧКИ ПОКАЗАТЕЉИ 
Индекс заузетости парцеле Максимално 50 % 
Спратност Четири надземне етаже 
Удаљеност грађевинске од 
регулационе линије Минимално 3,00m  

 
Почетна цена за КП бр. 9719/8 КО Лесковац, површине 4а 50m² утврђена је у нето износу од  
2.004.946,00 динара. 
Износ депозита је 400.989,00 динара. 
У почетну цену нису урачунате пореске обавезе које сноси купац. 
Лицитациони корак износи 100.247,00 динара. 
 
ЛОКАЦИЈА 3 - ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ ОЗНАКЕ: КП БР. 9620/112 КО ЛЕСКОВАЦ, 
површине 3а 48m², У НАСЕЉУ „СТОЧНА ПИЈАЦА“ У ЛЕСКОВЦУ – ЦЕЛИНА 2, ПОТЦЕЛИНА 
2ф – ПРЕТЕЖНЕ НАМЕНЕ ПОРОДИЧНО СТАНОВАЊЕ (изградња двојног објекта) 

Налази се у југозападном делу града Лесковца, у насељу „Сточна пијаца“, у ул. Лазе Лазаревића. 
 

Инфраструктурна опремљеност  
Саобраћајна приступ парцели је са ул. Лазе Лазаревића, која је са коловозом од асфалта 

Енергетска 

нисконапонска 
електроенергетска 
мрежа 

постоји изграђена 

топловод не постоји 
гасовод не постоји 

Водовод  у улици Лазе Лазаревића, са које се приступа локацији, постоји изграђена 



 

3 
 

водоводна мрежа СПЕ Ø 110 

Канализација у улици Лазе Лазаревић. са које се приступа локацији постоји изграђена 
канализациона мрежа профила КЦ –Т Ø 250 

 
Грађевинско земљиште отуђује се као комунално опремљено на постојећи ниво комуналне 

    опремљености. 
УРБАНИСТИЧКИ ПОКАЗАТЕЉИ 
Индекс заузетости парцеле Максимално 50 % 
Спратност Четири надземне етаже 
Удаљеност грађевинске од 
регулационе линије Минимално 3,00m  

 
Почетна цена за КП бр. 9620/112 КО Лесковац, површине 3а 48m² утврђена је у нето износу од  
1.547.678,00 динара. 
Износ депозита је 309.536,00 динара.  
У почетну цену нису урачунате пореске обавезе које сноси купац.  
Лицитациони корак износи 77.384,00 динара. 
 

II 
       Земљиште које је предмет огласа за јавно надметање отуђује се на постојећем нивоу комуналне 
опремљености.  

III 
      Увид у важећи план и предвиђене урбанистичко техничке услoве изградње може се извршити 
код ЈП „Урбанизам и изградња Лесковац“, Трг револувије 45, IV спрат, канцеларија бр. 9, свакога 
дана у времену од 10h до 13h, код контакт лица Иване Ранђеловић, дипл.инж.арх.  

 
IV 

          Право учешћа у поступку јавног надметања имају физичка лица и правна лица која су 
уписана у одговарајући регистар и имају активни статус и која поднесу благовремену и потпуну 
пријаву за јавно надметање. 

 
V 

       Пријаве за учешће на огласу за јавно надметање достављају се Комисији за спровођење огласа 
за јавно надметање за отуђење земљишта у јавној својини, у затвореном омоту – коверти, са 
назнаком-НЕ ОТВАРАТИ, путем поште или непосредно на писарници Градске управе града 
Лесковца, у року од 30 дана од дана објављивања огласа у дневном листу „Вечерње новости“ на 
адресу: Трг револуције 45, V спрат, канцеларија број 2.  
          
Потпуна пријава за учешће на јавном надметању садржи:  
- Ознаку локације - грађевинског земљишта, односно броја катастарске парцеле на коју се односи; 
 - Име и презиме, адресу и фотокопију личне карте за физичка лица, ако је у питању приватни 
предузетник и матични број радње из јединственог регистра радњи и решење о упису у 
одговарајући регистар;  
- Назив, односно фирму и седиште правног лица, доказ о упису у регистар надлежног органа, ПИБ 
и матични број, име и презиме директора односно лица овлашћеног за заступање, потпис и печат;  
- Изјаву о прихватању свих услова из огласа (реченица у доњем делу Пријаве);  
- Доказ о уплати депозита за локацију за коју се подноси пријава уз обавезну назнаку локације и 
броја парцеле за коју се лицитира, на жиро рачун града Лесковца 840-2838740-23. У позиву на број 
уписати ПИБ за правна лица, а матични број за физичка лица;  
- Уредно овлашћење за заступање у случају заступања. 



 

4 
 

 
     Подносилац пријаве који се пријављује за учешће на јавном надметању за више локација 
подноси пријаву и уплату депозита врши за сваку локацију посебно. 
      Неблаговремене и непотпуне пријаве за јавно надметање неће се разматрати.  

VI 
      Јавно надметање за отуђење земљишта одржаће се дана 25.8.2023. године, са почетком у 11.00 
часова у сали Скупштине Града Лесковца, ул. Пана Ђукића бр. 9-11. Почетни износ цене за 
отуђење грађевинског земљишта које је предмет овог огласа означен је у члану I за сваку 
катастарску парцелу понаособ.  Понуђач који излицитира највећи износ, обавезан је да на позив 
председника Комисије за спровођење огласа одмах потпише Изјаву да је понудио највиши износ 
цене за отуђење, са назнаком висине понуђеног износа.  

VII 
       Поступак јавног надметања спровешће се и уколико пристигне најмање једна благовремена и 
потпуна пријава на основу које се подносилац региструје и проглашава се купцем ако почетну цену 
из овог огласа прихвати као купопродајну цену за отуђење непокретности из јавне својине. 
Уколико подносилац потпуне и благовремене пријаве не приступи јавном надметању, односно не 
прихвати купопродајну цену, губи право на повраћај депозита.  

 
VIII 

       Комисија доноси Одлуку о најповољнијем понуђачу у року од 5 дана од дана спровођења 
поступка јавног надметања и исту доставља учесницима јавног надметања.  

 
IX 

       Најповољнији понуђач у обавези је да купопродајну цену за предметне непокретности, 
умањену за износ депозита, уплати на жиро рачун града Лесковца у року од 30 (тридесет) дана од 
дана доношења Одлуке о отуђењу непокретности најповољнијем понуђачу и затим приступи 
потписивању и овери уговора код јавног бележника. Уколико најповољнији понуђач у наведеном 
року не изврши уплату и не приступи потписивању и овери уговора, губи право на повраћај 
депозита.  

X 
      Учесник на огласу о јавном надметању који није најповољнији понуђач има право на повраћај 
гарантног износа-депозита, и то одмах по завршетку рада Комисије за спровођење Огласа.  

 
XI 

      Учесник јавног надметања који сматра да је грађевинско земљиште отуђено супротно 
одредбама Закона, те да му је на тај начин повређено право, може поднети надлежном Суду тужбу 
за поништај уговора у року од 8 дана од сазнања за закључење Уговора, а најкасније у року од 30 
дана од дана закључења Уговора.  
 

Број:060-22/23-II 
У Лесковцу 6. јула 2023. године 
 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ЛЕСКОВЦА 
 
 
                                                                                                           ГРАДОНАЧЕЛНИК 
                                                                                          др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 
 
 



           Поступајући по предлогу ЈП „Урбанизам и изградња“ Лесковац број 2806-1/23 
од 15.6.2023. године, на основу члана 27. став 10 Закона о јавној својини („Службени 
гласник РС“ бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-др закон, 108/2016, 113/2017, 
95/2018 и 153/2020) и члана 71. став 1. тачка 29. Статута Града Лесковца ("Службени 
гласник Града Лесковца" бр. 28/2018), Градско веће Града Лесковца на 83. седници, 
одржаној 6. јула 2023. године, донело је  
 
 

ОДЛУКУ 
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА УТВРЂИВАЊА ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА ЗА 

ЕКСПРОПРИЈАЦИЈУ НЕПОКРЕТНОСТИ У КОРИСТ ГРАДА ЛЕСКОВЦА ЗА 
ПОТРЕБЕ ИЗГРАДЊЕ САОБРАЋАЈНИЦЕ У ОБУХВАТУ ПГР 3 У ЛЕСКОВЦУ 

„Центар - север“ 
 

 
          I Овом Одлуком покреће се поступак за утврђивање јавног интереса за 
експропријацију, односно административни пренос непокретности и то кат. парцелe 
број: 2574 у КО Лесковац, у корист Града Лесковца за потребе изградње објеката јавне 
намене - саобраћајнице. 
 
          II Катастарска парцела за коју се покреће поступак утврђивања јавног интереса 
за експропријацију је Планом генералне регулације број 3 – „Центар - север“ 
("Службени гласник Града Лесковца", бр.7/2014) планирана као површине намењене 
за изградњу саобраћајнице. 
 
          III Обавезује се Градска управа града Лесковца да Градском правобранилаштву 
достави сву потребну документацију за подношење предлога Влади Републике Србије 
за утврђивање јавног интереса за експропријацију непокретности. 
 
           IV Одлука ступа на снагу даном доношења.                     
          
 

Број:060-22/23-II 
У Лесковцу 6. јула 2023. године 
 
 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ЛЕСКОВЦА 
 
 
                                                                                            ГРАДОНАЧЕЛНИК 

                                                                     др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 
                                                                              

 



 Градско веће града Лесковца, поступајући по предлогу Мехмедовић Зорана из 
Лесковца за прибављање грађевинског земљишта кат. парцеле број 7933/2 у КО 
Лесковац у јавној својини Града Лесковца ради исправке граница и формирања 
грађевинске парцеле, на основу члана 100. Закона о планирању и изградњи (''Службени 
гласник Републике Србије'', бр.72/09, 81/09 - исправка, 64/10 - одлука УС, 24/11, 
121/12, 42/13 - одлука УС,   50/13 - одлука УС,  98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и 52/21), члана 2 8 . Одлуке о  о туђењу,  давању у закуп и 
прибављању грађевинског земљишта у јавној својини ("Службени гласник Града 
Лесковца" број 9/17), члана 71. став 1. тачка 20. Статута Града Лесковца ("Службени 
гласник Града Лесковца" број 28/18) и члана 136. и 137. Закона о општем управном 
поступку (''Службени гласник Републике Србије'', бр.18/16 и 95/18), на 83. седници, 
одржаној 6. јула 2023. године, донело је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

  I   ОТУЂУЈЕ СЕ грађевинско земљиште у јавној својини Града Лесковца 
непосредном погодбом и то катастарска парцела број 7933/2 површине 32 м2

 

 уписана  у 
лист непокретности број 20313 за КО Лесковац за износ динарских средстава од 
150.078,00 (стопедесетхиљадаседамдесетосам) динара у корист Мехмедовић Зорана из 
Лесковца Раданска 113, ради исправке границе и формирања грађевинске парцеле у 
складу са измењеним и допуњеним Планом генералне регулације број 1 за ужи градски 
центар у Лесковцу. 

 II    ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Мехмедовић Зоран из Лесковца да у року од 30 дана од 
дана доношења овог решења исплати цену утврђену претходним ставом и закључи 
Уговор о отуђењу катастарске парцеле број 7933/2 у КО Лесковац са градоначелником 
града Лесковца, односно лицем овлашћеним од стране градоначелника 
 
 III   Након правноснажности овог решења и закључења уговора о отуђењу РГЗ 
Служба за катастар непокретности у Лесковцу извршиће потребне промене у 
катастарском елаборату. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Мехмедовић Зоран из Лесковца поднео је предлог за прибављање у својину 
непокретности грађевинског земљишта у својини града Лесковца кат. парцеле број 
7933/2 у КО Лесковац ради формирања грађевинске парцеле у смислу чл. 100. Закона о 
планирању и изградњи. Уз предлог достављен је лист непокретности. 
 
 У поступку по предлогу у списе предмета прибављен је извод из планског акта 
од Одељења за урбанизам Градске управе града Лесковца, копија катастарског плана, 
мишљење обрађивача плана и процена тржишне вредности непокретности од стране 
овлашћеног проценитеља непокретности.  
 
 Према прибављеној информацији о локацији од Одељења за урбанизам Градске 
управе града Лесковца број 350-290/22-02 од 24.6.2022. године утврђено је да је намена 
предметне парцеле породично становање са централним делатностима, по врсти је 
остало грађевинско земљиште, а према ПГР бр 5 за град Лесковац („Службени гласник 
Града Лесковца“ бр. 21/2013) и ПДР за северни део блока 39 у Лесковцу („Службени 



гласник Града Лесковца“ бр. 1/2013). Увидом у извод из планског акта и мишљење 
обрађивача плана ЈП Урбанизам и изградња  број 943/23 од 11.5.2023. године утврђено 
је да кат. парцела број 7933/2 са својом површином од 32 м2

 

 не може представљати 
самосталну грађевинску парцелу, као и да парцела број 7932 у власништву предлагача 
заједно са парцелом која је предмет отуђења чине јединствену грађевинску парцелу. 

 Заменик ГП Лесковац у поступку је изјавио да је сагласан да се у овој ствари 
донесе одлука у свему у складу са Законом и планским актом уколико Градско веће 
сматра целисходним и власништво Града Лесковца на парцели број 7933/2 ради 
формирања јединствене грађевинске парцеле отуђи у корист предлагача, као и да се за 
отуђено грађевинско земљиште исплати накнада у висини не мањој од тржишне 
вредности. 
 
 Ради утврђивања тржишне вредности непокретности од старне овлашћеног 
проценитеља непокретности прибављена је процена тржишне вредности кат. парцеле 
број 7933/2 у КО Лесковац. Овлашћени проценитељ непокретности, Душан Јањић из 
Лесковца доставио је процену тржишне вредности грађевинског земљишта број 16-
1/2023 од 29.06.2023. године за кп.бр. 7933/2 у висини од 150.078,00 динара. Из разлога 
што се непокретности из јавне својине не могу отуђити испод тржишне вредности, 
стога је одлучено да се предметне непокретности отуђе предлагачу за овај износ 
динарских средстава. 
 
 Након спроведеног поступка на основу приложених, прибављених и изведених 
доказа утврђено је да је предлог за прибављање непокретности непосредном погодбом 
поднет од стране Мехмедовић Зорана из Лесковца основан па је стога одлучено као у 
диспозитиву овог решења. Такса за доношење решења у износу од 570 динара 
наплаћена је према тарифном броју 9 Тарифе републичких административних такси. 
 
 

Број:060-22/23-II 
У Лесковцу 6. јула 2023. године 
 
 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  ЛЕСКОВЦА 
 
 
                                                                                                ГРАДОНАЧЕЛНИК 

                                                                     др сци. мед. ГОРАН ЦВЕТАНОВИЋ 
                                                                              

 


	00.1_Naslovna
	00.2_Dnevni red
	01_Odluka o usvajanju Godisnjeg programa zastite poljoprivrednog zemljista za 2023. godinu
	02_Resenje o davanju saglasnoti na Odluku o usvajanju zahteva po javnom pozivu za podrsku mladim talentima
	03_Resenje o davanju saglasnosti na Odluku o izboru projekata za podsticanje aktivizma
	04_Resenje o obrazovanju Komisije za procenu stete na poljoprivrednom zemljistu
	05_Resenje o obrazovanju Komisije za procenu stete na stambenim i privrednim objektima
	06.1_Odluka o raspisivanju javnog oglasa za otudjenje gradjevinskog zemljista putem javnog nadmetanja
	06.2_Oglas za otudjenje neizgradjenog gradjevinskog zemljista putem javnog nadmetanja
	07_Odluka o pokretanju postupka utvrdjivanja javnog interesa za saobracajnicu Centar sever
	08_Resenje o otudjenju gradjevinskog zemljista Mehmedovic Zoranu

